
 وزیر بعدی آموزش و پرورش و کارهای ناتمام
 از تعیین  تکلیف نیروهای بلاتکلیف 

 تا رتبه بندی اعتراض آمیز
پس از استعفای »یوسف نوری«؛ وزیر سابق آموزش و پرورش 
که از ۷ آذر ۱۴۰۰ کارش را در وزارتخانه آموزش و پرورش شروع 
کرد و ۱۶ ماه بر مسند وزارت نشست و ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ از 
جایگاهش کنار رفت، باید دید سکاندار این دستگاه عریض و 
طویل که مسئولیت نزدیک به یک میلیون نفر کارمند و حدود 
۱۶ میلیون دانش آموز را برعهده دارد، به دست چه کسی خواهد 
رسید؟ در حال حاضر »رضامراد صحرایی« که ریاست دانشگاه 
فرهنگیان را برعهده دارد، سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
است تا رئیس جمهور گزینه خود را برای این وزارتخانه معرفی 
کند. اولویت هایی که وزیر آینده آموزش و پرورش باید در نظر 
داشته باشد، موضوعی است که بهارستان نشینان بر اهمیت آن 
واقفند و قطعا در مورد وزیر بعدی و رای اعتماد به وی لحاظ 

خواهند کرد. 
   افراد باسابقه که هنوز بلاتکلیف هستند

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه 
یکی از عوارض سرپرستی در هرجایی این است که پیگیری ها 
خیلی دقیق صورت نمی گیرد، بیان کرد: ما از رئیس جمهور 
تقاضا داریم که سریعا یک فرد مناسب را با ویژگی ها و مولفه هایی 
که خودشان در نظر دارند، برای تصدی وزارت آموزش و پرورش 
معرفی کنند. فرهاد بشیری بیان داشت: آموزش و پرورش 
کارهای زمین مانده زیادی دارد؛ به عنوان نمونه در خصوص 
رتبه بندی باید به سرعت کارها را انجام دهند و اشکالاتی که باعث 
اعتراض فرهنگیان شده است را بررسی و برطرف کنند. نماینده 
مردم پاکدشت با تاکید بر اهمیت رسیدگی به تنوع نیروهایی که 
به آموزش و پرورش خدمت ارائه می کنند، گفت: برخی نیروهای 
خرید خدماتی و معلم هایی داریم که حدود بیش از یکدهه در 
عرصه آموزش خدمت کرده است و هنوز تعیین تکلیف نشده اند. 
در خصوص این موارد باید وضعیت سریع تر روشن شود. به هر 
حال این افراد عمرشان را گذاشته اند و آموزش و پرورش هم به 
تجربه کاری آنها نیاز دارد. سال ها تجربه آموزشی این افراد به 
اضافه جمعیت قابل توجه آنها در آموزش و پرورش این الزام را 
ایجاد می کند که از سرگردانی خارج شوند و به نوعی آموزش و 

پرورش شرایط جذب آن ها را مهیا کند.
   لزوم رسیدگی به وضعیت نیروهای خدماتی 

نماینده مردم بجنورد نیز در ادامه همین بحث با اشاره به اینکه 
دوره سرپرستی معمولا دوره خوبی نیست و به دلیل  عدم ثبات 
مدیریتی کار در این دوره سخت است، بیان کرد: با وجود سختی ها 
در دوره سرپرستی هم باید اقداماتی صورت بگیرد و رو به آینده 
حرکت کرد. محمد وحیدی اظهارکرد: سال تحصیلی جاری و 
برگزاری امتحانات آخر سال و امتحانات نهایی از موضوعات مهم 
پیش رو است که سرپرست فعلی باید به آن توجه کند، ضمن 
اینکه جامعه فرهنگیان نیز موضوعات و دغدغه های بسیاری 
دارند. ما هفته بزرگداشت مقام معلم را هم در پیش داریم. عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس عنوان کرد: اگر بخواهیم با 
سرپرست فعلی آموزش و پرورش در مورد موضوعات اساسی این 
دستگاه صحبت کنیم، به نظر من مهم ترین آن پاسخ به اعتراضات 
مربوط به رتبه بندی است و معلمان نیز باید به موقع و با دقت 
مدارک شان را بارگذاری کنند و بررسی مدارک توسط مسئولان 
نیز باید با دقت بالا انجام شود. همچنین معلمان باید بتوانند 
مدارک جدیدشان را هم اضافه و بارگذاری کنند و هیات های 
ممیزه استانی نیز لازم است اختیارات ویژه ای داشته باشند که 
با سرعت بیشتری کار را انجام دهند. وی با اشاره به اینکه دولت 
نیز باید پیگیر مشکلات فرهنگیان باشد، اذعان کرد: وزیری که 
برای وزارت آموزش و پرورش معرفی خواهد شد باید نگاه به آینده 
داشته باشد. این نگاه توام با برنامه، آن هم برنامه عملیاتی که 
قابلیت اجرایی دارد و می توانیم در زمان و مکان آن را اندازه گیری 
کنیم باید از اولویت های وزیر آینده باشد. یکی از ضعف های وزرای 
گذشته آموزش و پرورش این بوده است که اگر مبتنی بر سندهای 
بالادستی مانند سند تحول بنیادین یا نقشه جامع علمی کشور یا 
سیاست ابلاغی در خصوص آموزش و پرورش برنامه ای را تنظیم و 
به مجلس ارائه می کردند این برنامه قابلیت رصد نداشت. برنامه ها 
باید قابلیت رصد زمانی و مکانی و امکان اندازه گیری داشته باشند 
و اگر اینگونه نشود، سندی حاوی مطالب غیرقابل وصول یا 

غیرقابل ارزیابی خواهد بود.
   هنوز آمار درستی از تعداد نیروهای آموزش و 

پرورش نداریم
شادمهر، دیگر عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم 
گفت: اصلی ترین کار این است که آمار و اطلاعات در خصوص 
نیروهای خریدخدماتی، نهضتی ها، مهرآفرین ها و... همه باید 
مجددا بازنگری شود و اطلاعات درستی از وضعیت موجود 
نیروهای مختلف آموزش و پرورش تهیه کنند. وی افزود: در حال 
حاضر حتی نمی توانند دقیق آمار میزان کمبود نیروی انسانی 
و معلم در آموزش و پرورش را اعلام کنند. هنوز آمار درستی 
از تعداد نیروهای در تعامل با آموزش و پرورش مانند خرید 
خدماتی ها، نهضتی ها، مهرآفرین ها و… نداریم. نماینده مردم 
گنبدکاووس ضمن تاکید بر اینکه خیلی از مسائل امروز آموزش 
و پرورش ناشی از تضاد و تعارضات است، ادامه داد:  آمارهای 
آموزش و پرورش با آمارهایی که در امور استخدامی و برنامه و 
بودجه وجود دارد، متفاوت است و این ناسازگاری، مشکلات بین 
دستگاهی ایجاد می کند که رفع این مسائل باید موردنظر وزیر 

جدید آموزش و پرورش کشور باشد.

مدعیان حقوق بشر کاری نکرده اند
دادستان کل کشور گفت: در مراحل مختلف ما دیدیم مدعیان 
حقوق بشر به جای حمایت از مظلوم از جریان های ستمگر 
حمایت کردند. حجت الاسلام والمسلمین منتظری پیش از 
شروع خطبه های نماز جمعه در پاسخ به این سوال که چرا مدعیان 
حقوق بشر با توجه به جنایات اسراییل سکوت کردند؟ گفت: قطعا 
آنها مدعی هستند و در عمل نشان می دهند که ادعایی بیشتر 
ندارند و در مراحل مختلف ما دیدیم مدعیان حقوق بشر به جای 
حمایت از مظلوم از جریان های ستمگر حمایت کردند. ادعا و 
حربه ای است که آنها برای کوبیدن حکومت ها به دست گرفتن. 
وی گفت: مدعیان حقوق بشر در عمل در جهت حمایت از حقوق 

مردم و حقوق بشر کاری نکرده اند. 

آرمان ملی:  عماد افروغ از جمله چهره های سیاسی و فرهنگی به 
شمار می رفت که در همه جریان های سیاسی طرفدار خود را داشت و 
تلاش می کرد فارغ از گرایش سیاسی خود به مسائل از دریچه علمی 
و کارشناسانه نگاه کند و همین مساله بود که وی را نه صرفا یک چهره 
سیاسی که سابقه نمایندگی مجلس را داشت و یک پژوهشگر، منتقد 
و اندیشمند در جامعه معرفی کند که برای مسائل مختلفی که جامعه 
مبتلا به آن است راهکار ارائه می کند. اما تقدیر اینگونه بود و این 
استاد دانشگاه پس از سال ها مقابله با سرطان پس از مراسم احیای 
شب بیست وسوم ماه مبارک رمضان در سحرگاه بیست سوم در سن 
۶۶ سالگی به دیدار حق شتافت. در پی این رخداد ناگوار مقامات، 
شخصیت ها و چهره های سیاسی و علمی در پیام های جداگانه ای 

درگذشت دکتر افروغ را تسلیت گفتند. 
  مبدع نظریه نقد درون گفتمانی

همزمان با روز جهانی قدس خبری در رسانه ها منتشر شد که 
جامعه را شوکه کرد. خبر این بود که عماد افروغ، استاد دانشگاه، 
نویسنده، جامعه شناس و همچنین نماینده اسبق مردم تهران در 
مجلس سحرگاه روز ۲۵ فروردین ۱۴۰۲براثر سکته قلبی درگذشت. 
خبری ناگوار که موجب بهت و تاثر جامعه شد. همین چند روز پیش 
بود که صحبت هایش در خصوص شرایط جامعه، مساله حجاب و... 
دررسانه ها منتشر شد و بازتاب های زیادی نیز پیدا کرد. هیچ کس 
باور نمی کرد که دکتر افروغ به این زودی دعوت حق را لبیک بگوید 
و به دیار باقی بشتابد. عماد افروغ از آن دسته افرادی بود که هر 
چند گرایش سیاسی مشخصی داشت، اما هیچ گاه از حق گویی و 
آزاد اندیشی عقب ننشست و شاید حتی بارها اظهارات و نظراتش 
موردپسند همفکران جریان متبوعش قرار نگرفت؛ اما او در این 
خصوص ملاحظه ای نداشت. افروغ گرچه خود را در دایره اصولگرایی 
تعریف می کرد، اما آزادمردی بود که نقد اصولگرایان را نیز در دستور 
کار خودش قرار داده بود. این رویکرد او دارای سبقه نظری نیز بود. 
چنانکه توانمندی نظریه پردازی، او را در جایگاه ارائه راه حل به جامعه 
فکری قرار داده بود. چه اینکه افروغ همواره برای مسائل مختلف از 
جمله حوزه سیاسی و فرهنگی جامعه نظریاتی داشت که در مقاطع 
مختلف ارائه می نمود. این استاد دانشگاه مبدع نظریه »نقد درون 
گفتمانی « بود که بعدها در قالب نظریه ای مسلط راه او برای نقد نظام 
سیاسی را مشخص می کرد. از همین جهت نیز بود که گفته بود: »از 
یکدست شدن سیستم می ترسم.« دکتر افروغ که در زمان مجلس 
هفتم ریاست کمیسیون فرهنگی را نیز بر عهده داشت تلاش های 
زیادی در راستای حل مسائلی فرهنگی کرد و حتی در این جهت 
نظرات دلسوزانه و کارشناسانه اش را نیز دریغ نمی کرد. اما نقطه 
افتراق و تفاوت او با همفکران اصولگرای خود نیز این بود که صرفا در 
یک چارچوب محدود نمی اندیشید و از مسائل مختلف قرائت خاص 
خود را داشت. در حوزه مساله حجاب نیز مطالبی را مطرح می کرد 

که کمتر اصولگرایی حاضر به طرح آن بود. جایی که وی گفت: »چه 
کسی می تواند بگوید خانمی که حجاب ندارد، عفیف نیست؟« با این 
حال امروز دیگر این اندیشمند و چهره سیاسی در میان مان نیست 
که با نظرات و راهکارهای خود برای حل مشکلات کمک حال جامعه 
باشد و فقط می توان به این بیت شعر بسنده کرد که از میان دو چشم 

یک تن کم؛ و ز شمار خرد هزاران بیش. 
  عماد افروغ که بود؟

عماد افروغ در ۲۶ دیماه سال ۱33۶  در شیراز به دنیا آمد و 
تحصیلات ابتدایی تا متوسطه را در همان شهر گذراند و دیپلمش 
را در شیراز گرفت و پس از آن برای ادامه تحصیل به انگلیس رفت، 
او در تعطیلات با اوج گرفتن قیام ملت علیه شاه به ایران آمد و در 
تظاهرات ها شرکت می کرد و با اتمام تعطیلات دوباره به انگلیس 
رفت. او بعد از پیروزی انقلاب برای ادامه تحصیل به انگلستان برگشت 
و به مدت یکسال به تحصیلاتش ادامه داد اما در سال ۱3۵9 در 
تظاهراتی دستگیر شده و بعد از ۴۵ روز زندانی شدن، اخراج سیاسی 
شد. افروغ در سال ۱3۶۵ از دانشگاه شیراز در رشته جامعه شناسی 
مدرک کارشناسی دریافت کرد، در سال ۱3۶9 از همان دانشگاه 
مدرک کارشناسی ارشدش را گرفت، و در سال ۱3۷۶ دکترایش را از 
دانشگاه تربیت مدرس دریافت کرد. وی از سال ۱3۷۶ تا ۱38۲ عضو 
هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس بود و بعد از آن به عضویت هیات 
علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی درآمد. افروغ مدیر 
گروه علم و دین این پژوهشگاه بود. او همچنین استاد جامعه شناسی 
دانشگاه تربیت مدرس و رئیس گروه جامعه شناسی مؤسسه باقرالعلوم 
نیز بود. از سوابق شغلی وی می توان به مدیر گروه اجتماعی مرکز 

تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری ۷3–۷۲ مدیر کتابخانه 
مرکزی دانشگاه تربیت مدرس ۷۷–۷۶، مسئول گروه سیاست 
داخلی کمیسیون داخلی، دفاعی و امنیتی دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ۷۷–۷9، مدیر گروه فرهنگ، هنر و تاریخ شبکه یک 
صدا و سیما 8۲–8۰، تدریس در دانشگاه های مختلف، دبیر و مسئول 
کمیته علمی همایش های روشنفکری در ایران و موازین توسعه و ضد 

توسعه فرهنگی کلانشهر تهران اشاره کرد.
  واکنش ها

پس از انتشار خبر درگذشت عماد افروغ، استاد دانشگاه و نماینده 
اسبق مجلس مقامات و چهر های سیاسی و فرهنگی هر کدام به 
طور جداگانه ای این اتفاق تلخ را تسلیت گفتند. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای؛ رئیس قوه قضائیه در پیامی درگذشت عماد افروغ، 
نماینده پیشین مجلس را به خانواده و نزدیکان آن مرحوم تسلیت 
گفت و برای ایشان غفران الهی را مسالت کرد. همچنین محمد 
مهدی اسماعیلی؛ وزیر فرهنگ و ارشاد نیز در پیامی ضمن عرض 
تسلیت درگذشت دکتر افروغ نوشت: دکتر افروغ اندیشمند دلسوز 
و متعهدی بود که تمام دوران زندگی خود را وقف فهم مشکلات 
جامعه ایرانی و ارائه راه حل های دلسوزانه برای اعتلای کشور کرد. 
محمد فاضلی، جامعه شناس و استاد دانشگاه نیز در واکنش به 
درگذشت افروغ عکسی از پست توئیتری خودش در اینستاگرام 
منتشر کرد که در توضیح آن نوشته شده است: »هر بار تلفنی یا 
حضوری با او گفت وگو کردم، با همان روح و لحن انتقادی، نگران 
ایران بود، خدایش بیامرزد، روحش شاد. جامعه شناسی ایران یکی از 

اندیش ورزانش را از دست داد.«
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آرمان ملی - مطهره شفیعی: روحانی اهل خوانسار 
سال هاست مریدانی دارد که شیفته مرامش هستند، روحانی 
که سعی می کند احکام خدا را آنچنان بیان کند که دافعی در 
آن نباشد و جاذبه داشته باشد. بیش از مردمی بودن، عیار است، 
جوانمرد است، مشتی است. یک روحانی به نام: »حجت الاسلام 
حسین انصاریان.« او اخیرا در برنامه ای که از شبکه سوم پخش 
می شد، این جملات را ادا کرد: »هرکس لازم است بشنود، 
با روزی کسانی که مرتکب منکر می شوند نباید درگیر شد. 
حضرت علی)ع( تا روز آخر روزی کسانی که می گفتند به 
آخرت اعتقادی ندارند را پرداخت کرد. به هر گنهکاری منافق 
نگویید. عباد خدا را نترسانید. به هیچکس نگویید فردا ساعت 
پنج صبح اعدام می شوی، در حالیکه نه حکم او اعدام است و نه 
می خواهید اعدامش کنید. یک  مصداق اسیر، زندانی ها هستند. 
اگر من را زندانی کردید، بر سر من نزنید، به من فحش ندهید، 
هرچه خواستم به من بدهید.  ای برادران زندانبان و   ای برادران 
دادگستری، مولا علی)ع( به امام حسن )ع( گفت که ابن ملجم 
گرسنه است، غذای من را برای او ببرید. آنها که صندلی دارند 
اگر غیر این عمل کنند، ضد قرآن هستند. حالا اگر می خواهید 
من را دستگیر کنید و بگویید مخالف جمهوری اسلامی هستم. 
خیلی خوب، شاید من و چند نفر دیگر مخالفتی هم داشته 
باشیم و جریمه هم بشویم. 9۰ درصد خانم های بی حجاب را 
مقصر نمی دانم و خیلی هم دعاگوی آنها هستم و دلم برای شان 
می سوزد حتی اگر بگویند غلط کرده ای. باطن این خانم ها با 
خداست. با نماینده های آنها صحبت کنید و خواسته هایشان 
را بشنوید.« بیان این جملات از سوی یک روحانی قدیمی در 

شب قدر قابل تامل بود. 

  حواشی اظهارات شیخ حسین انصاریان
اظهارات شیخ حسین انصاریان واکنش هایی درجامعه داشت 
و اتفاقاتی پس از آن رخ داد. از جمله اینکه در سومین شب 
قدر ماه مبارک رمضان امسال و پس از سخنان شیخ حسین 
انصاریان، منبری سرشناس تهران، دسترسی به پایگاه خبری 
این واعظ معروف تهران دچار اختلال و از دسترس خارج شده 
است. اختلالی که براساس ایراد اعلامی به نظر می رسد مربوط 
به اختلال در سرور این پایگاه خبری باشد. گمانه زنی ها درباره 
احتمال پخش یا عدم پخش مراسم شب های قدر و سخنرانی 
ایشان از صداوسیما به نظر می رسد باعث افزایش مراجعه به 
این پایگاه خبری شده بود و این اختلال منجر به خارج شدن 
این پایگاه از دسترس شده است. اگرچه مراسم شب های قدر 
و سخنرانی ایشان از اینستاگرام و کانال آپاراتی این واعظ 
تهرانی به طور زنده پخش خواهد شد. برخی دیگر از تندروها 
نتوانستند نارضایتی خود از مشی شیخ انصاریان را پنهان کنند 
چنانکه در شبکه های اجتماعی نوشتند: »حاج شیخ حسین 
انصاریان نماینده اغتشاشگران مسیح علی نژاد است و حرفش 
این است که نظام جمهوری اسلامی باید برود و به جای احیای 
شب قدر، بی حجابی و بی حیایی در جامعه حکمفرما شود.« 
اما نمی توان حمایت ها از اظهارت انصاریان را نادیده گرفت. 
صفحه اینستاگرامی منتسب به آیت ا... جوادی آملی با انتشار 
تصویری از شیخ حسین انصاری، استوری معناداری را منتشر 
کرد. این تصویر نمایانگر دوستی و همراهی دو روحانی است. 
محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب هم نوشت: 
»مهم تر از سخنان انصاریان ناباورانه بودن آن در جامعه است 
اگر توصیه یک روضه خوان به احترام به جامعه گذاشتن باعث 

پیاده کردن او از قطار انقلاب شود شک نکنید قطار را سرقت 
کرده اند.« ایسنا در تعریف شخصیت این روحانی آورده است: 
»امسال و سال گذشته، دعاهای شیخ حسین برای معتادها و 
زنان بدکاره در شبکه های اجتماعی دیده شد. او به دنبال دیده 
شدن است؟ او از روی عمد به دنبال ویژگی یا وجه متمایزی 
است که ترند شود؟ شاید. اما چرا دیگر وعاظ و روحانیون چنین 
فکری به ذهنشان نرسیده است؟ دو ویژگی شیخ حسین کمک 
کردن است تا او از این حیث، بر هم لباس هایشان تقدم داشته 
باشد. او مردمی است و البته بیش از مردمی بودن، لوطی است، 
عیار است، جوانمرد است، مشتی است. این بیان، تقدیر از شیخ 
حسین نیست، تلاشی است برای توضیح رویکرد او به مسائل. 
او پس از دعا برای زنان، دو نکته می گوید: اولا بدکاره ها را جدا 
نمی کند و بر دعایش تخصیص نمی زند که بگوید منظورم زنانی 
است که به خاطر معیشت و از روی اجبار دامان خود را آلوده اند. 
بلکه می گوید بدکاره ها، چه آنانی که از روی اجبار دست به 
چنین کاری می زنند و چه آنانی که اسیر هوای نفسند. این 
نگاه، یعنی بهره مندی از نوعی شفقت که روحانیت را در خدمت 
مردم قرار می دهد و نه فراتر و برتر از ایشان، شیخ حسین را 
رسانه کرده است. شیخ حسین، فقه را لاغر نمی کند، از شریعت 
نمی زند، پایبند و ملتزم به اصول شرعی است و مرزهای حلال 
و حرام را محو نمی کند. اهل غش نیست. گفت وگو با مردم، 
ارتباط با آنان، شهرت، سخن گفتن برای جمعیت میلیونی، 
برخورداری از پامنبری  و طرفدار، سبب نشده او از وجوب 
حجاب و حرمت مشروب خواری، نهی از ارتکاب گناهان کبیره 
و اهمیت شعائر دینی بکاهد. او به واقع پاسبان مرزهای غیرت 

دینی است.«

واکنش ها به سخنان حجت الاسلام حسین انصاریان در فضای مجازی

طوفان شیخِ »عیار« 
      ۹۰ درصد بی حجاب ها  را مقصر نمی دانم؛ دعاگویشان هستم

سوت انتخابات در غیبت رقیب
حدادعادل: امسال انتخابات مجلس را 

پیش رو داریم؛ کار تشکیلاتی را آغاز کنیم

آرملن ملی - یاسمین طالقانی: از 
رفتار و کردار حداد عادل مشخص است 
که برنامه جدیدی برای انتخابات ۱۴۰۲ 
دارد. اگرچه او نمی تواند کاندیدا شود، اما 
می تواند در ساماندهی نیروهای اصولگرا در 
انتخابات به ایفای نقش بپردازد. ریش سپید 
این مقطع انتخاباتی اصولگرایان شاید حداد 
عادل باشد. او مدت هاست اظهاراتش را حول 
محور انتخابات تنظیم کرده است چنانکه در 
اسفند سال گذشته او توصیه هایی به حضار 
در جلسه داشت و گفت: »تاکید بر حفظ 
وحدت و پرهیز از اختلافات درون جبهه 
انقلاب توصیه ای است که باید برای حفظ 
و پیشبرد اهداف نظام از اختلافات درونی 
صرف نظر کنیم.« او گفته بود: تاکید بر حفظ 
وحدت و پرهیز از اختلافات درون جبهه 
انقلاب توصیه نخست است که باید برای 
حفظ و پیشبرد اهداف نظام از اختلافات 
درونی صرفنظر کنیم. حداد عادل، گسترش 
و توسعه تشکیلاتی شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب در سراسر کشور را توصیه دوم 
برشمرد و افزود: حضور شورای ائتلاف در 
شهرستان ها و در میان اقشار مختلف نظیر 
دانشگاهیان، روحانیون، مساجد، محلات و... 
اعضای شورا بر ارتباط گیری هرچه بیشتر 
با نمایندگان ولی فقیه در استان ها و امامان 
جمعه برای کمک به پیشبرد امور انقلاب 
ضروری است. حدادعادل در توصیه دیگر 
خود با اشاره به ضعف جدی در استفاده از 
بانوان فعال و انقلابی در ساختارهای کشور 
بیان داشت: ما در این سال ها به اندازه ای که 
شایسته بود نتوانستیم در سازماندهی های 
تشکیلاتی از حضور بانوان متدین و انقلابی 
و متخصص بهره ببریم. بر همین اساس نیز 
باید هرچه سریعتر این معضل را رفع کرده و 
زنان را در تصمیم گیری های سیاسی دخالت 

و مسئولیت دهیم. 
   توصیه های انتخاباتی به اصولگرایان

حداد عادل اخیرا هم گفت است: همه 
نیروهای انقلابی کشور همراستا و همسو 
بوده و در یک جهت و هدف مشترک 
حرکت می کنند. غلامعلی حداد عادل 
در سخنرانی جمع اعضای شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسلامی استان کردستان 
با تسلیت سالروز شهادت حضرت علی)ع(  
از  مردم  همه  امیدوارم  اظهارداشت: 
فضائل و برکات این ماه بهره مند شوند . 
از همه نیروهای انقلابی صمیمانه تشکر 
براز خرسندی از اینکه  می کنم. وی با ا
ائتلاف در عمل ائتلاف و همه نیروهای 
انقلابی همراستا و همسو هستند، گفت: 
پای  پیش  بیشتر  سال   ۴۴ که  راهی 
مردم قرار گرفته و مردم در این مسیر 
گام برداشته اند، حق، درست و راه نجات 
مملکت و کشور است. حدادعادل با بیان 
اینکه برای استقلال سختی  کشیده و 
بها پرداخت کرده ایم، خاطرنشان کرد: 
اغتشاشات سال گذشته که کشور را گرفته 
بود و شهدای مدافع امنیتی که تقدیم 
انقلاب کردیم بهایی بوده که برای استقلال 
کشورمان پرداخت کردیم. وی با تاکید 
بر اینکه نگاهی به جهان بیندازیم، بیان 
کرد: سوال از کسانی که انقلاب را قبول 
ندارند، این است که فرض کنید انقلابی 
در ایران رخ نداده، اما به کدام مکتب و 
اردوگاه سیاسی اعتماد می کنید که آنها 
را الگو قرار بدهید؟ آیا غرب، اروپا و آمریکا 
در جایی از دنیا جز توقع نوکری از مردم، 
به درد مردم مظلوم خورده اند؟ حدادعادل 
به جنایت رژیم غاصب صهیونیستی علیه 
جنگ  راه اندازی  مسببان  و  فلسطین 
اوکراین اشاره کرد و افزود: ادعای دنیای 
جذابی  همه صحبت های  به رغم  غرب 
که از صلح، دموکراسی، مردم سالاری و 
حقوق بشر مطرح می کنند با آنچه که در 
عمل ما می بینیم یکی است، خیر آنچه که 
هست عملا جنگ، مردم آزاری به جای 
مردم سالاری، پایمال شدن حقوق انسان ها 
و نبود آزادی است. حدادعادل با یادآوری 
اینکه سال گذشته با سرافرازی از مشکلات 
و اتفاقات عبور کردیم، ادامه داد: دشمنان 
طوری وانمود می کردند که تمام کشورها 
قصد داشته که ایران را منزوی کنند، در 
حالی که ایران روزبه روز هموارتر و ریشه 
انقلاب محکم تر خواهد شد. وی با بیان 
اینکه با همراهی یکدیگر این راه را ادامه 
خواهیم داد، تاکید کرد: از نیروهای انقلابی 
درخواست می شود که به کار تشکیلاتی 
نان توجه شود.  بیشتر بها داده و به جوا
حدادعادل با اشاره به اینکه امسال انتخابات 
مجلس را پیش رو داریم، یادآورشد: باید از 
هم اکنون کار تشکیلاتی آغاز کرده و برای 
خدمت به نظام و تقویت دولت فعالیت 

کنیم نه گرفتن پست و مقام.

 

احمدی نژاد
کجاست؟

احمدی نژاد کجاست؟ این سوالی است که برخی ماه ها 
به دنبال پاسخش بودند اما خبری نبود. روز پنجشنبه مراسم 
تشییع و تدفین مرحوم محمد بقایی، پدر حمید بقایی برگزار 
شد. در این مراسم خبری از محمود احمدی نژاد نبود. حمید 
بقایی، معاون احمدی نژاد در دولت های نهم و دهم بود. او 
در سال ۱39۶ به همراه اسفندیار رحیم مشایی، محمود 
احمدی نژاد را برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 
ایران همراهی کرده بود. چندی قبل احمد علیرضابیگی، 
نماینده مجلس حامی احمدی نژاد درباره سکوت خبری 
محمود احمدی نژاد در قبال اعتراضات مردم گفت: ایشان 
حرف و اعتراض شان را در ابعاد مختلف نسبت به مدیریت بر 

کشور و روابط بین الملل بیان کردند. 

    

جبهه پایداری 2 
نیستیم 

تحرکات سیاسی احزاب و گروه های اصولگرا برای انتخابات 
مجلس شورای اسلامی چند ماهی است شروع شده اما اعلام 
موجودیت تشکلی جدید به نام شریان با افرادی نام آشنا 
تحلیل ها و گمانه زنی ها درباره مشی سیاسی آن را در پی 
داشته است. سیدمهدی هاشمی درباره استفاده از تعبیر 
»جبهه پایداری۲« برای شریان، این برداشت ها امکان 
دارد شخصی و فردی باشد. به هر حال تشکل های مختلف 
حرکت های متعددی دارند، ما چنین برداشتی را نداشته 
و نداریم، ضمن آنکه در تقابل با کسی نیستیم در تعامل 
با همه تشکل ها برای استفاده از همه ظرفیت ها هستیم. 
تلاش می کنیم یک بازسازی، نوسازی و جوان سازی برای 

تشکل های سیاسی صورت بگیرد. 

قانون مشخص می کند با افراد بدحجاب چه برخوردی 
شود. موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس در توضیح »طرح مقابله با بی حجابی« و 
هزینه های بالای مادی اعم از نصب دوربین و نیروی انسانی، 
می گوید: آماده کردن بستر ها برای مقابله با بی حجابی، به 
لحاظ مادی، هزینه خاصی برای کشور ندارد. اتفاقا یکی از 
مزایای اینکه دوربین برای شناسایی افراد بی حجاب، درنظر 
گرفته شده این است که پلیس به این واسطه می تواند در 
دیگر کارهایش هم از این ظرفیت بهره ببرد. این نماینده 
مجلس تصریح کرد: بی حجاب باید پول تخلفش را پرداخت 
کند و مطمئنا هرچه بیشتر مقاومت کنند باید پول بیشتر 

بدهد و ادامه این روند، او را نقره داغ می کند. 

 بی حجاب ها
را نقره داغ کرد


